10. Sed dabis ei, nec ages quippiam callide in ejus necessitatibus sublevandis, ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in omni tempore, et in cunctis, ad quae manum miseris.

11. Nou deerunt pauperes in terra habitacionis tuae. Idcirco ego praecipio tibi, ut aperias manum fratri tuo egeno et pauperi, qui tecum versatur in terra. (Matth. 26, 11.)

12. Cum tibi venditus fuerit frater tuus Hebreus, aut Hebreæa, et sex annis servierit tibi, in septimo anno dimittes eum liberum. (Exod. 21, 2. Jer. 34, 14.)

13. Et quem libertate donaveris, nequam vacuum abire patieris;

14. sed dabis viaticum de gregibus, et de area, et torculari tuo, quibus Dominus Deus tuus benedixerit tibi.

15. Memento, quod et ipse servieris in terra Aegypti, et liberaverit te Dominus Deus tuus, et idcirco ego nunc praecipio tibi.

16. Sin autem dixerit: Nolo egredi; eo quod diligit te, et domum tuam, et bene sibi apud te esse sepiat;

17. asumes subulam, et perforabis aures ejus in janua domus tuae, et serviet tibi usque in aeternum. Ancillæ quoque similiter facies.

18. Non avertas ab eis oculos tuos, quando dimiseris eos liberos, quoniam juxta mercedem mercenarii per sex annos servivit tibi, ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in cunctis operibus, quae agis.

19. De primogenitis, quae nascuntur in armentis, et in ovibus tuis, quidquid est sexus masculini, sanctificabis Domino Deo tuo. Non operaberis in primogenito bovis, et non tondebis primogenita ovium.

20. In conspectu Domini Dei tui comedes ea per annos singulos in loco, quem elegerit Dominus, tu et domus tua.

21. Sin autem habuerit maculam, vel claudum fuerit, vel caecum, aut in aliqua parte deformis vel debilis, non immolabitur Domino Deo tuo. (Lev. 22, 20. et 21. Eccli. 35, 14.)

22. Sed intra portas urbis tuae comedes illud; tam mundus quam immundus simili ter vescentur eis, quasi capra et cervo.

23. Hoc solum observabis, ut sanguinem eorum non comedas, sed effundes in terram quasi aquam.

CAPUT XVI.

*Tres praecipuae anni solemnitates, azymorum, hebdomadarum, et tabernaculorum. De justis judicibus constitutus, et de carendo ab occasionibus idotolatriae.*

(A. M. 2553. Ant. Chr. 1451.)

1. Observa meusem novarum frugum, et verni primum temporis, ut facias Phase Domino Deo tuo, quoniam in isto meuse eduxit te Dominus Deus tuus de Aegypto nocte.

2. Immolabisque Phase Domino Deo tuo de ovibus, et de bobus in loco, quem elegerit Dominus Deus tuus, ut habitet nomen ejus ibi.

3. Non comedes in eo panem fermentatum. Septem diebus comedes absque fermento afflictionis panem, quoniam in pavore egressus es de Aegypto; ut memineris diei egressionis tiae de Aegypto omnibus diebus vitae tuae.